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Här vill jag vara
Kära du. Denna vår har fortsatt på något 

märkligt sätt, precis som den gångna 
sommaren och hösten i fjol. Liksom den 

nyss passerade vintern. Kanske längtar du, som jag. 
Må pandemin snart vara över! Så att vi kan se in i 
varandras ansikten. 

Jesus säger ”Jag är med er alla dagar till tidens 
slut.” Jag tänker att vi alltid behöver höra det löftet. 
Och alldeles särskilt nu i denna pandemitid, som 
tror jag, anstränger oss till nära bristningsgränsen. 
Vi är människor, skapade till gemenskap inte till 
distans från varandra.

I vår psalmbok finns en, bland många, underbar 
psalm: nr 154, Dina händer är fulla av blommor. 
Det är en jublande påskpsalm. Och kanske allra 
helst i dessa dagar då pandemin fortfarande har 
oss och världen i sitt grepp.

Dina händer är fulla av blommor, vem var det 
du tänkte att ge dem till? Mina blommor var tänkta 
för Kristi grav. Men han fanns ej där och hans grav 
är tom. Halleluja.

I mitt föräldrahem fanns en liten bok. Dess titel 
var: Kära Du! Det var en fantastisk bok. Där fanns 
samlade brev från åtta sekler. Ömma brev, kärleksfulla 
brev. På tal om brev. I ett konfirmandmaterial från 
mitten av 1980-talet, finns en berättelse om ett brev. 

Bakgrunden är två män som under en vandring 
i skogen kommit fram till en trädgård. Trädgården 
är rikt blomstrande, men verkar ha varit övergiven 
en tid. Det gror ogräs överallt, träden växer vilt på 
sina ställen. Trots detta säger den ene mannen:  ”Här 
måste ha varit en trädgårdsmästare och tittat till 
trädgården då och då. Se, så välordnade rabatterna 
ändå är.” 

Dina läppar är fyllda av sånger. Säg, var kommer 
glädjens sång ifrån? Från graven den tomma, där 

Jesus låg. Han som lever nu ger oss glädjens ton. 
Halleluja.

Den andre mannen kan inte förneka det, men tyck-
er att det ogräs som finns, mer talar för att ingen 
trädgårdsmästare funnits. De båda fortsätter läng-
re in i trädgården. Hela tiden hittar de nya stöd för 
sina respektive åsikter. Den ene ser på det ordna-
de, det sköna – den andre ser på det oordnade, det 
vildvuxna. Faktum är att de båda lär sig en hel 
del om trädgårdsskötsel. De frågar folk i närheten, 
men ingen har någonsin sett någon trädgårdsmäs-
tare. Men det ändrar inte den ene mannens över-
tygelse... Han måste finnas.

Dina ögon är fyllda av glädje. Säg, vad har de sett 
för att få sånt ljus? De har sett hur vårt liv fick 
en mening. Jesus fyller mörkret med liv och ljus. 
Halleluja.

En dag när de båda som vanligt går omkring i 
trädgården, hittar den ene mannen ett gammalt 
brev under en buske. Han läste brevet och fann att 
trädgårdsmästaren själv hade skrivit ner en del om 
sig själv, vem han var och vad han hade gjort och 
hur man kunde kontakta honom. Mannen läste 
brevet noga och eftertänksamt. det kunde ju vara 
ett bedrägeri. Men han såg sig omkring, jämförde 
det han såg med brevet i han hade i handen … och 
fann det rimligast att tro.

Jesus, uppstånden är du ibland oss. Du som lever, 
lider på jorden nu. Våra ögon är till för att se dig. 
Forma våra händer till tjänst och bön. Halleluja.

Må Guds välsignelse omfamna dig under nattens 
timmar och när dagen gryr.

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Kanske har du funderat lite extra på 
tillvaron under det senaste året? På 
allt du varit med om som tagit dig 

dit du är nu och varför alla dessa saker 
hänt just dig? Det har vi nog alla gjort mer 
eller mindre. Situationen vi hamnat i har 
fått oss att omvärdera vår tillvaro. Saker vi 
tidigare upplevde som jätteviktiga känns nu 
nästintill obetydliga medan annat som vi 
sällan prioriterade och mer tog för givet, har 
nu fått en helt annan betydelse. Livet har 
vänts upp och ner för var och en av oss. Vi 
upplever samma saker fast på olika sätt och 
det drabbar oss alla individuellt. 

Även om vi aldrig varit längre ifrån 
varandra rent fysiskt tror jag att vi kommit 
varandra så mycket närmare mentalt och 
psykiskt. Den tid vi nu upplever kan ge oss 
många bra insikter att bära med framöver. 
Men alla känner vi nog en viss ovisshet inför 
framtiden och har många funderingar och 
tankar på hur allt kommer bli. Jag tror inte 
att detta behöver vara något negativt. Jag 
tror att tiden som kommer efter allt detta 
blir något positivt. Vi har ju trots allt jobbigt 
vi upplevt nu kommit varandra närmare. Vi 
har ställt upp för varandra och visat våra 
medmänniskor kärlek och gemenskap på 
ett sätt vi inte gjort tidigare. Kanske har 

du sprungit ett ärende åt någon som själv 
inte kunnat eller ringt det där samtalet du 
velat ringa så länge men som aldrig blivit av. 
Alla dessa små saker du gjort har garanterat 
hjälpt någon annan. För vi har gjort precis 
det som Jesus pratade om när han höll sin 
bergspredikan, behandlat våra medmänniskor 
med kärlek och respekt och därmed följt den 
gyllene regeln. Matteus 7:12 Allt vad ni vill 
att människorna ska göra för er, det skall 
ni också göra för dem. 

Jag tror och hoppas att denna nyfunna 
gemenskap och medmänsklighet kommer leva 
kvar framöver. Det känns i alla fall som en 
trygg och bra tanke. Men det betyder inte 
att vi inte fortsätter fundera över framtiden, 
både med förtjusning och osäkerhet. Kanske 
också med en del tvivel om var Gud finns i 
allt detta? Vi måste få tvivla ibland. Det är 
lika viktigt som att tro. Många människor 
i bibeln tvivlade på vad de upplevde men 
det betydde inte att de slutade tro. Precis så 
är det också för oss, vi måste få tvivla och 
ifrågasätta men bara för det slutar vi inte 
att tro. Jag tror att Gud är med var och en 
av oss i allt detta. Ibland kan vi känna det 
tydligt medan vi andra gånger bara känner 
av Gud som en svag vindpust. Oavsett hur 
tydligt vi känner av Guds närvaro nu, är jag 

helt säker på att Gud kommer vara med oss 
in i framtiden. 

Allt som känns tungt, jobbigt och svårt kan 
vi lämna till Gud så att vi inte är ensamma om 
att bära det. Även allt det som vi drömmer om 
och som känns spännande och glädjefyllt kan 
vi glädjas åt tillsammans med Gud, för vi är 
aldrig ensamma med våra känslor och tankar. 
Jag drömmer bland annat om ett samhälle 
där vi fortsätter ställa upp för varandra och 
bry oss om varandra. För det är då, när vi 
gör gott för varandra i handlingar och ord, 
som vi låter Gud ta fysisk form mitt ibland 
oss. Gud finns mitt ibland oss hela tiden och 
går tillsammans med oss på vägen framåt till 
tiden som nu kommer. Du är aldrig ensam, 
Gud finns med dig i varje steg du tar och 
älskar dig precis som du är.    

Jos 1:9 ”Var tapper och stark! Låt dig 
inte skrämmas, bli inte förskräckt! Herren, 
din Gud är med dig i allt vad du gör.”

 Therese Johansson

Du är inte ensam

Svenska kyrkan Essunga pastorat

Välkommen 
Johannes Kannas!
Den 20 juni prästvigs Johannes Kannas i Skara dom-
kyrka av biskop Åke. Johannes har fått sin första 
prästtjänst som pastorsadjunkt i Essunga pastorat. 

Essunga pastorat tar emot Johannes med glädje och 
förväntan. Välkommen till oss!

 Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Ni som fyller år  
– vi har inte glömt bort er

Coronapandemin har gjort att vi inte har kunnat 
fira er som fyllt 80, 85 eller 90 och fler år som vi 
brukat göra. Så fort det finns möjlighet kommer 
vi emellertid att göra det. Troligen blir det till hös-
ten. Ni kommer att få en inbjudan när det är dags. 

 Hans Lobrant

Presentation av vår nye pastorsadjunkt
Mitt namn är Johannes Kannas. Till 

blodet är jag svensk-grek, med en 
svensk mamma och en grekisk pappa som 
kom till Australien som barn, och mitt 
hjärta tillhör Kristus. För vi vet ju alla att 
hjärtat bokstavligen är organet som får hela 
kroppen att pulsera av liv. Hur som helst. 
Jag är född i Melbourne, Australien, och 
uppvuxen i Asklanda-Ornunga, Vårgårda 
kommun. Min kyrkliga bakgrund har jag 
i Missionskyrkan, Svenska Kyrkan, och 
även en del i den Grekisk-ortodoxa kyrkan. 
Min teologiska fackutbildning gjorde jag 
vid Göteborgs Universitet, och Svenska 
Kyrkans slutår inför prästvigningen har jag 
gjort i Uppsala. Jag och min familj kommer 
under mitt pastorsadjunktsår vara bosatta 
i Essunga kommun, vilket vi med spänning 
ser fram emot.

Själv älskar jag skogen, så det känns 
fantastiskt att få komma tillbaka till landsbygd. 
En liten dröm som finns är att få öva sig 
i självhushållning och odling. Annars är 
brödbakning ett litet intresse, liksom musik, 
motion, bokläsning och att få spela ett kul spel 
tillsammans med andra. Jag uppskattar goda 
samtal, oavsett om det handlar om spännande 
teologiska spörsmål som t.ex. liturgi och 
bibelsyn, eller om den senaste marvelserien. 
Jag är en person av både högt och lågt, ofta 
nära till skratt och gillar utmaningar liksom 
trevliga överraskningar. 

Just nu sitter jag i vår lägenhet i Uppsala 
och skriver samtidigt som jag tänker på det 
som har varit och på mitt kommande år i 
Essunga. Och om det är så att den nuvaran-
de pandemin har fört med sig något gott i li-
vet så skulle det vara en ännu större längtan 

efter att få prästvigas och att få komma ut 
och tjänstgöra som präst i vår Kyrka.

Prästvigningen sker helgen den 19-20 juni 
med min efterföljande pastorsadjunktstjänst 
hos, och med, er i Essunga pastorat kan därför 
inte komma snabbt nog! På återseende!

Frid och välbehag,
 Johannes
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DIVERSE I PASTORATET

Allsångssugen?
Om det vill sig väl blir det allsång  
vid utescenen i sommar…

29 juni och 24 augusti. Håll utkik! 

Fram till dess kan du kika på förra årets  
digitala allsångskväll på vår Youtube-kanal!

… och så klart på massor av annat inspelat; 
musikgudstjänster och andakter!

Bild från allsången på utescenen 2019, med 
musiker Nossans Gospel och Anna Andersson 
som konferencier.

Sommaren kan kännas långt fram för 
tillfället men den kommer snabbare än vi 

tror! Under vecka 25 kommer vi precis som 
vanligt erbjuda sommarlovsaktiviteter för 
barn och unga i Essunga kommun. 
 Finns det något som du skulle vara sugen på 
att testa? Kanske att rida, dansa eller pyssla? 
Har du något tips på vad vi kan anordna för 
aktiviteter, tveka inte att höra av dig! 
 I samarbete med Fritidsgården och 
föreningarna runt om i kommunen hoppas 
vi kunna genomföra aktiviteter för alla 
åldrar. Dessa får man anmäla sig till så att vi 
tillsammans kan se till att rådande restriktioner 
följs. 

 Håll utkik på hemsidan och våra sociala 
medier när anmälan öppnar!    
 Therese Johansson och Anna Andersson 

Går du, precis som jag, med en längtan ef-
ter att få börja sjunga i kör igen? 

 Pastoratskören har vilat alltsedan pandemins 
start och i skrivande stund är det svårt att veta 
när och om vi kan ta upp verksamheten igen. 
Denna kör har en blandad repertoar men med 
tyngd på traditionell kyrkokör. 
 Kanske finns du som skulle vilja sjunga i en 
blandad vuxenkör, på en lite enklare nivå – där 
vi tillsammans kan se vad vår gemensamma 
sångglädje kan leda fram till? Kanske har du 

tidigare funnits med i någon av kyrkans körer, 
eller någon helt annan kör och känner: nu är 
det dags att sjunga på nytt! 
 Hör gärna av dig till mig, så får jag en liten
 hint om vad du längtar efter och förhopp-
ningsvis kan vi under 2021 träffas och starta 
om eller starta nytt. 
Min mailadress är: 
kristina.catoni@svenskakyrkan.se och du kan 
också ringa mig på tfn 0512-30 00 09. 
 Kristina, kyrkomusiker

I Essunga pastorats barn- och ungdoms-
verksamhet vill vi att alla, från den minsta 

lilla bebis till den ”nästanvuxne” tonåringen ska 
känna att de har en given plats och alltid är 
välkomna. 
 Varje veckodag fylls församlingshemmet 
med olika grupper som utifrån ålder och 
intresse utforskar livet och tron tillsammans. 
Och har kul! Det pysslas, leks, bakas, fikas, 
sjungs, berättas och diskuteras. Vi vill att 
församlingshemmet ska vara just det, ett hem 
för församlingen. Och var, om inte där, ska 
barn och ungdomar känna sig som hemma?
 Enligt FN: s barnkonvention, vilken antogs 
som lag i Sverige 2020, fastlås i art.27 att barn 
har ”rätt till den levnadsstandard som krävs för 
barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska 
och sociala utveckling”.
 Vi i Essunga vill vara en del av det gemen-

samma ansvaret för våra barn och unga. 
Tillsammans med föräldrar, föreningar, skola 
och kommunal omsorg vill vi skapa en trygg 
värld att utvecklas i. 
 Kyrkans bidrag är att berätta för barn och 
ungdomar att de är villkorslöst älskade av 
Gud och vad den kristna tron handlar om. Så 
att de har en grund för att fatta ett moget 
ställningstagande om livsåskådning i framtiden. 
Man måste ju veta vad man kan tacka ja eller 
nej till, eller hur? Det är väl i linje med ”rätt till 
andlig utveckling”, tänker vi!
 De fullständiga beskrivningarna av vilka olika 
grupper som erbjuds hittar du lite närmre inpå 
terminsstart i vårt veckobrev, på vår hemsida 
och på våra sociala medier.

 PS. Du prenumererar väl på vårt  
nyhetsbrev, antingen via mejl eller brev?

Vi är så oerhört glada och tacksamma att 
vi faktiskt kunde genomföra Världens 

marknad i år, trots pandemi och restriktio-
ner. Men just på grund av pandemin kän-
des det extra angeläget att faktiskt genom-
föra en aktivitet för att ekonomiskt kunna 
vara med och motverka den extrema fattig-
domen som tyvärr ökar i världen. 

Pastoratets internationella grupp förbe-
redde och planerade noga för att undvika 
riskfyllda situationer under marknaden. Den 
20 mars kl.10 slog vi så upp portarna. Gi-
vetvis bildligt talat, då hela marknaden hölls 
utomhus i år. Dagen till ära kunde vi bjuda 
på fantastiska färgsprakande påskris, paket-
lotteri, boklotteri, härligt hembakat och lite 
loppis. Nytt för i år var begivenheten ”Präst 
i dräkt” som innebar att vår komminister 
Mikael, dagen till ära iklädd kycklingdräkt, 
sålde egengjorda marsipankycklingar.

Stort och hjärtligt tack till Er alla som 
ställde upp med bakning, rispyntning (sär-
skilt till våra pärplattehjältar) och försälj-
ning på plats. Stort tack också till Er som 
handlade så det stod härliga till!

Nettot för marknaden blev utmärkta 
15.800 kronor. Tillsammans med övriga ak-
tiviteter, till exempel nätauktioner och kol-
lekter blev pastoratets resultatet för fastein-
samlingen ca. 25.000 kronor till ACT Svens-
ka Kyrkan. 

Världens marknad Sommarlovskul!I Backspegeln . . .

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

I väntans tider

Barn- och ungdomsgrupperna 
till hösten

Även i år tog vi det säkra 
före det osäkra och be-
slutade oss för att inte 
genomföra de sedvan-
liga påskvandringarna 
för årskurs tre. Trist, 
men antagligen klokt. 
Men vi saknar ju mö-
tet med barnen och kontakten med sko-
lan. Då fick vi idéen att lämna en påsk-
present till alla klasser i kommunens åk. 
F-5. Eftersom vi blivit väldigt förtjusta i 
den helt nyutgivna Barnens bästa bibel 
kändes det givet att köpa in och dela ut 
så att bibelns berättelser finns tillgängli-
ga ute i klassrummen.

Dessutom fick alla elever i årskurs tre 
och fyra ett alldeles eget kapitel om pås-
ken ur Barnens bästa bibel att ta med sig 
hem, som kompensation för att de gått 
miste om påskvandringarna. 

Detta går helt i linje med det centra-
la innehållet i Läroplanen för grundsko-
lan om att eleverna ska känna till några 
högtider, berättelser, vanliga sånger och 
psalmer inom de abrahamitiska religio-
nerna. Det ingår ju också som del av all-
mänbildning inom såväl religion som kul-
tur och litteratur. 

Barnens bästa Bibel är helt nyutkom-
men med härliga bilder och en text som 
är lätt att ta till sig. Den känns också mo-
dern ur flera aspekter Till exempel finns 
här såväl genus- som mångfaldsperspek-
tiv. Män är förvisso i majoritet, men här 
tar författarna vara på att det även finns 
starka kvinnor i Bibeln. Dessutom ser inte 
alla karaktärer ut som vita västerlänning-
ar, utan flera – inklusive Jesus – ser ut att 
komma från Mellanöstern. Det finns ock-
så referenser och markörer till vår egen 
tid, särskilt i bilderna, som gör att man 
kan reflektera till berättelsernas giltig-
het idag. Folk på flykt, krig och mänsk-
liga dilemman.
Det känns jättekul att från och med nu få 
dela ut denna fräscha bibel till pastoratets 
fyraåringar (födda 2017). Vi räknar med 
att kunna göra detta på avslutningsguds-
tjänsten för barnverksamheten den 4/6 i 
Essunga kyrka kl.18:00 

Inbjudan skickas till alla berörda familjer.

Barnens bästa bibel

Nedan följer de digitala kanaler som vi har 
i Essunga pastorat som du kan delta i!

Glöm inte att gilla, dela och kommentera 
våra saker – det gör att fler upptäcker våra 
kanaler och feedback gör att vi kan bli bättre! 

Hemsida:
På vår hemsida hittar ni all den information 
ni kan tänkas söka efter, allt från kontakt-
uppgifter till vilket datum det är en musik-
gudstjänst t. ex. 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Facebook:
Essunga pastorat har tre Face-
book-sidor (se nedan). Här kan 
ni följa oss och se vad som hän-
der i vårt pastorat!
•  Svenska kyrkan Essunga pastorat
• Café Crossroad Essunga pastorat
• Essunga kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
Liksom på Facebook så har vi 
tre instagramkonton:
 • essungapastorat 
    (Svenska kyrkan Essunga pastorat)

 •  cafecrossroad (Café Crossroad 
Essunga pastorat)

 •  kyrkogardsforvaltning (Essunga kyrko-
gårdsförvaltning)

Youtube:
Vår Youtube-kanal: 
Svenska kyrkan –
Essunga pastorat

Här kan du se på bland annat gudstjänster, 
helgsmålsböner, barnrytmik och andra gre-
jer för barn, ungdomsprogram och musik-
inslag av olika sort.

Delta digitalt!
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Under vårterminen har vi återigen startat 
i gång barngrupperna och det har varit 

så otroligt roligt att få träffa alla barnen igen. 
För att kunna säkerställa avstånd och hålla 
oss till rådande restriktioner har vi delat upp 
varje grupp i två mindre. 

I samband med uppstarten kom det också 
ut en ny barnbibel, Barnens bästa bibel, så 
vad kunde passa bättre än att låta den vara 
temat för året? 

Under veckorna som gått har grupperna 
bland annat pratat om det förlorade fåret, 
brödundret och påskens alla händelser. Men 
självklart har det hunnits med en hel del 
lek och pyssel också. Framöver kommer vi 
fortsätta prata om olika bibelberättelser och 
pyssla med dem som utgångspunkt. 

Vi har även satsat lite extra på barn och 
familj i våra sociala medier och på vår Youtube 
kanal. På Youtube i spellistan ”tokigt och 
tänkvärt i tornet” kan ni hitta Gudrun, en 
tant som bor i Nossebro kyrktorn och hittar 
på mer eller mindre tokiga saker. Ta gärna 
en titt på henne! 

Även tjejgruppen har startat igång sina 
träffar igen! De träffas nu sexorna och 

sjuorna för sig för att kunna följa restriktio-
nerna. Det är ett gäng glada, positiva och 
framför allt bakglada tjejer. 

Under terminen har vi pratat vänskaps-
relationer, bakat till världens marknad och 
lekt en hel del.

Framöver kommer vi fortsätta ha träffarna 
kring olika teman som tjejerna själva valt 

och förhoppningsvis kunna avsluta terminen 
med något extra roligt tillsammans.

       Barnverksamheten      Tjejgruppen

Konfirmander

I Backspegeln . . . I Backspegeln . . .
     BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Vad kan vara härliga-
re än att stå i försam-
lingshemmet och höra 

hur det rasslar till i dörrarna 
strax efter kl. 15 och in ramlar 
ca. 30 pigga, glada och hung-
riga ungdomar? Det kan inte 
vara mycket som slår det! 

I år har vi dock behövt anpas-
sa våra träffar till rådande re-
kommendationer. När sko-
lan har haft distansundervis-
ning har även våra konfirmationsträffar va-
rit digitala. 
 När vi i februari vågade ha fysiska träffar 
igen, delade vi in konfirmanderna i tre mindre 
grupper som träffas i tre olika lokaler. Allt för 
att det ska kännas tryggt och säkert! Men all-
ra helst hade vi ju önskat att vi fick vara alla 
tillsammans. Vi trivs när det är härlig gemen-
skap, livliga diskussioner och högt i tak!
Om allt hade gått enligt planerna skulle vi varit 
i Berlin över påsklovet. Men nu gick ju inte det. 
 Därför ber vi för, och håller alla tummar och 
tår att vi ska kunna genomför vårt läger på Åh 
stiftsgård över Kristi himmelsfärdshelgen. 
 Våra högtidliga konfirmationsgudstjänster 
blir sedan den sista helgen i augusti.

Och då kommer vi raskt in på nästa års kon-
firmander …

Hej du som är född 2007!
Essunga pastorat har glädjen att välkomna dig 
som konfirmand läsåret 2021–2022.
 Under konfirmationstiden får du möjlig-
het att fundera på livets små och stora frågor. 
Vem är jag? Vem vill jag vara? Vad är viktigt 
och meningsfullt i livet? 
 Vi diskuterar och lär oss om frågor kring 
ämnen som gemenskap, ensamhet, liv, död, 
vänskap, hopp, livsglädje, sorg, tro och förlå-
telse.
 Du får också utforska vad den kristna tron 
är, lära känna nya människor, leka, skratta, åka 
på roliga läger och mycket mer! 
 En särskild inbjudan kommer till alla 2007:or 
med post i vår. Välkommen med din anmälan!

P.S. Du prenumererar väl på vårt  
nyhetsbrev, antingen via mejl eller brev?

Barnrytmik

Det är en fantastisk glädje att träffa små barn 
för en stunds sång och spel. Tänk så myck-
et ramsor och sånger om kroppen det finns, 
och så många härliga djursånger! Och fina små 
sånger och böner som kan hjälpa föräldrar och 
barn att i all enkelhet närma sig Gud tillsam-
mans. 

I väntan på att kunna ses på riktigt, bjuder jag 
på kortare stunder av Barnrytmik på pasto-
ratets facebook och YouTube. Nytt avsnitt 
kommer på tisdagar kl 10, och däremellan 
kan man se repris hur många gånger som 
helst. 

Sändningarna fortsätter åtminstone så länge 
vi inte kan ses mer än digitalt. Det har också 
blivit några små livetillfällen med barnrytmik i 
barngrupp och på lekplatsen i Nossebro. Sång- 
och musik passar i alla barnsammanhang, men 
mitt hjärta brinner extra för de små som kom-
mer till t. ex. Kyrkis med förälder. 

Håll utkik och tipsa dem du känner som kan 
behöva en musikalisk vitamininjektion via nä-
tet – och snart kan vi ses i verkligheten och 
svänga loss! 

 Kristina, kyrkomusiker
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        TEMA: KYRKOVALET 2021     TEMA: KYRKOVALET 2021

I år är det kyrkoval Förtroendevald

Julfirande i 
församlingshemmet

Digitalt … inte optimalt … 
men har blivit normalt

I år är det kyrkoval den 19 september 2021.
Det är en mycket viktig händelse i Svenska 
kyrkan och rör alla som är medlemmar i 
Svenska kyrkan.

Du får rösta i kyrkovalet
Vad betyder kyrkovalet? Kyrkovalet betyder att 
du som är medlem i svenska kyrkan och har 
fyllt 16 år får vara med och bestämma vilka 
som ska bestämma och driva din församling, 
ditt stift och hela svenska kyrkan framåt. 

Att få rösta i kyrkovalet är en fantastisk 
möjlighet att vara med att påverka din och 
andras närhet i en så bra riktning som möjligt. 
Att få rösta är en viktig demokratisk rättighet 
som vi alla bör värna om.

I år är det extra viktigt att vi som kyrka 
och alla medlemmar i svenska kyrkan tar 
hand om och värnar varandras bästa. För 
att göra det kan du välja att förtidsrösta. 

Förtidsröstning när och var?
Förtidsröstningen kommer att ske i för-
samlingshemmet mitt i mot kyrkan i Nosse bro, 
under två veckor före valet den 19 september. 

All förtidsröstning sker i Nossebro för-
samlingshem oavsett om du tillhör Essunga 
eller Främmestad-Bäreberg församling.

Det går även att förtidsrösta på valdagen 
den 19 september mellan klockan 10:00–14:00 
och 18:00–20:00. Utöver vanlig röstning i 
respektive församling.

Förtidsröstningen börjar måndagen den 
6 september, måndag–fredag 9:00–12:00 i 
församlingshemmet, med extra öppet på 
torsdagseftermiddagar 17:00–20:00, samt 
öppet på lördagar 10:00–13:00. 

All förtidsröstning sker i Nossebro 
församlingshem. 

Vad får du rösta på?
Det finns tre olika delar att rösta på i 
kyrkovalet, du får lägga en röst per del.

Del 1: rösta på Kyrkofullmäktige. 
Kyrkofullmäktige bestämmer vad som 
händer i din närmaste omgivning, så som 
vilka aktiviteter kyrkan ska erbjuda barn 
och unga, vilka aktiviteter vi har för vuxna 
och äldre och vilka körer som finns. Den 
grundläggande uppgiften är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission. 

Del 2: rösta på Stiftsfullmäktige.
Stiftsfullmäktige stödjer och hjälper för-
samlingar och pastorat med deras uppdrag. 
Den grundläggande uppgiften är att främja 
och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet.

Del 3: rösta på Kyrkomötet. 
Kyrkomötet är svenska kyrkans högsta 
beslutandeorgan och de beslutar om över-
gripande frågor som rör hela Svenska kyrkan. 
Vilket rör allt från att ta fram riktlinjer för 
kyrkans klimatarbete och bestämma vilka 
psalmer som ska vara med i psalmboken. 

Vad gör förtroendevalda i Svenska 
kyrkan?
För att vara förtroendevald i svenska kyrkan 
måste du enligt kyrkoordningen 2016, genom 
ett kyrkligt val utsetts till ledamot, ersättare 
för en ledamot eller ordförande i något av 
alla verkställande eller beslutande organ inom 
svenska kyrkan. 

Våra förtroendevalda jobbar i: 
 • Kyrkofullmäktige, som vi röstar till vid 
kyrkovalet nu i år. Det är det högsta beslutande 
organet inom pastoratet. Till sin hjälp har 
det följande instanser:

• Kyrkorådet, som beslutar om sådant som
rör hela pastoratet, budgetar, personal, 
verksamheter och frågor som rör kyrko-
gårdarna.

• Församlingsråden, som bland annat 
beslutar om gudstjänster i församlingen. 

• Olika utskott så som Valnämnden, vilken 
jobbar med att underlätta kyrkovalet. 

 Sara Bohlin
  administratör och jobbar med 
 kyrkovalet i Essunga pastorat 2021.

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan 
uppdraget som förtroendevald i Svenska 

kyrkan vara något för dig! Här får du veta 
hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Det här krävs för att bli kandidat:
Du som vill ställa upp som kandidat i 
kyrkovalet måste: 
 • tillhöra Svenska kyrkan. 
 •  vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 

kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan. 

 • fylla 18 år senast på valdagen. 
 •  vara kyrkobokförd i det område valet 

gäller (för kyrkomötet är du bara valbar 
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Mycket mer information om hur det går 
till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

Det här är kyrkovalet
Svenska kyrkan har 5,8 miljoner medlemmar, 
cirka 21 600 anställda och tusentals och åter 
tusentals frivilligarbetare. Vart fjärde år hålls 
det val då drygt 19 400 förtroendeuppdrag ska 
fördelas. I kyrkovalet 2021 är det 5 miljoner 
personer som har rösträtt. Det är medlemmar 
som är minst 16 år gamla på valdagen den 
19 september.

För Svenska kyrkan är medlemmarnas 
inflytande viktigt. För att kunna kalla sig 
folkkyrka måste ju folket vara med och 
styra. Det gör man på tre olika nivåer: lokalt, 
regionalt och nationellt. Parallellt med de 
nivåerna finns också ett religiöst, teologiskt, 
ledarskap i form av kyrkoherdar, biskopar 
och ärkebiskopen.

 Text: Jiang Millington

Mellan klockan 11.00 och 14.00 på 
julafton samlades ett glatt gäng för 

gemensamt coronasäkert julfirande utanför 
Nossebro kyrka. 

Vi fick soligt väder, en mysig sångstund, 
besök av lokalradion och härlig gemenskap. 

Stort tack till alla ideella, både de som 
deltagit med bra tankar och idéer samt de 
som kunde medverka på plats! 

Vi vill även rikta ett tack till sponsorerna 
Eriksons chark, Elins bageri, Hemköp och 
ICA Supermarket Nossebro som gjorde detta 
möjligt!

”
Det finns tre olika delar att 

rösta på i kyrkovalet, du får 

lägga en röst per del.

”

Den 19 september 2021 har 
drygt 5 miljoner röstberättigade 
medlemmar möjlighet att genom 
kyrkovalet påverka hur kyrkan ska 
formas framöver.

I Backspegeln . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Åh, vad vi gillar att samlas runt fikaborden 
på Crossroad, äta en god smörgås eller kaka 
och umgås med varandra. Kan det dessut-
om kombineras med att få se mannekänger 
från pastoratet presentera säsongens mode, 
blir det extra trevligt. 

Men i vår fick vi avnjuta allt det där hem-
ifrån framför en dataskärm. Ändå blev vi in-
spirerade av härliga vårfärger och alla möj-
liga sorters fina kläder från Ainas. En för-
del med den digitala varianten är ju att fler 
har möjlighet att se, men vi längtar väl ändå 
efter våra traditionella fullsatta cafévisning-
ar, eller hur? 

Även våra jul- och påskarrangemang för 
kommunens skolelever fick vi ställa om till 
att bli digitala. Kyrkås fina lekplats fick bli 
skådeplatsen för julevangeliets händelser un-
der en förmiddag i december, och fick be-
sök av både Josef, Maria, Herodes, skön-
sjungande änglar och naturligtvis det ny-
födda Jesusbarnet.

Veckan före påsk fick berget utanför Nos-
sebro kyrka bli både Golgata och platsen för 
den tomma graven. Med fantasins hjälp är 
allt möjligt! Dock saknar vi mötet med alla 
härliga elever och längtar till vi kan bjuda 
in skolorna att komma till oss igen. 

Den digitala modevisningen och allt an-
nat vi producerat hittar du på Essunga Pas-
torats YouTube-kanal.
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GudstjänstkalenderGudstjänstkalender
      KALENDER         KALENDER

Torsdag 1 juli
18:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Präst Hans Lobrant 

Söndag 4 juli  Apostladagen

11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst: Johannes Kannas 

19:00 Musik i sommarkväll – 
 ”Visa din längtan”
Främmestad kyrka. Ingela och Ingmar 
Bäckström. För mer info se sista sidan! 
Leds av Therese Johansson

Torsdag 8 juli
18:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Präst Fredrik Nordlund 

Söndag 11 juli
Sjätte söndagen e. trefaldighet

11:00 Pilgrimsgudstjänst 
Fåglum kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

19:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

Torsdag 15 juli
18:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Präst Hans Lobrant

Söndag 18 juli
Kristi förklarings dag

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Hans Lobrant 

19:00 Musik i sommarkväll –  
”Orgeltoner i sommarkväll”
Barne-Åsaka kyrka. Medverkande: Robert 
Jenderman. För mer info se sista sidan! 
Präst Hans Lobrant

Onsdag 21 juli
18:00 Andakt 
Bäreberg Minneslund. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 22 juli
18:00 Andakt vid Korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 25 juli
Åttonde söndagen e. trefaldighet
10:00 Vandringsgudstjänst 
Essunga. Präst Fredrik Nordlund 

19:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

Torsdag 29 juli
18:00 Andakt vid Korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Präst: Johannes Kannas

19:00 Andakt Dagsverksstugan
Dagsverksstugan, Främmestad. I samarbete 
med Främmestad hembygdsförening. 

Söndag 1 augusti
Nionde söndagen e. trefaldighet 

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst: Johannes Kannas 

14:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

19:00 Musik i sommarkväll –  
”Ge mig en dag”
Nossebro kyrka. Medverkande: Trio Emfas. 
För mer info se sista sidan! 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 8 augusti
Tionde söndagen e. trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen 

19:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen 

Söndag 15 augusti
Elfte söndagen e. trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

14:00 Musik i sommarkväll –  
”Himmel möter jord”
Lundströms lada, Kyrkås. Medverkande: Lisa 
Thunberg trio. För mer info se sista sidan! 
Präst: Johannes Kannas

Söndag 22 augusti
Tolfte söndagen e. trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst: Johannes Kannas 

19:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

Lördag 28 augusti
11:00 Konfirmationsmässa 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 29 augusti
Trettonde sönd. e. Tref. – Diakonins dag

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen 

11:00 Konfirmationsmässa 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

19:00 Musik i sommarkväll –  
”En kväll för alla”
Essunga kyrka. WÅSA. För mer info se sista 
sidan! 
Präst Mikael Hansen

Söndag 2 maj
Femte söndagen i påsktiden

11:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen 

18:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen 

Torsdag 6 maj
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 9 maj
Bönsöndagen

11:00 Visitationsmässa 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund 

Torsdag 13 maj
08:00 Gökotta Långaliden 
Barne-Åsaka. Präst Fredrik Nordlund 

15:00 Friluftsgudstjänst 
Stommen Essunga. Präst Hans Lobrant

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 16 maj
Söndagen före pingst

11:00 Gudstjänst
Fåglum vid kvarnen. Präst Hans Lobrant 

18:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant 

Torsdag 20 maj
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 23 maj
Pingstdagen

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen 

14:30 Gudstjänst med pilgrimsvandring
Nossebro Kyrka. Präst Mikael Hansen 
Se ytterligare info sid 13

Torsdag 27 maj
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 30 maj
Heliga Tref. dag eller missionsdagen

11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka Skyttepaviljongen. 
Präst Hans Lobrant 

19:00 Musik i sommarkväll – 
”I denna ljuva sommartid”
Lekåsa kyrka. Pastoratets musiker Lina Brand-
ström, Kristina Catoni och Sara Engernäs 
Nyberg, tillsammans med bl.a. pastoratets 
Ungdomskör. 
För mer info se sista sidan! 
Präst Hans Lobrant

Torsdag 3 juni
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 6 juni
Första söndagen e. trefaldighet

10:00 Gudstjänst med pilgrimsvandring
Kyrkås kyrka. Präst Fredrik Nordlund
Vandringen startar och avslutas i Kyrkås.
Se sid 13 för mer info.

Torsdag 10 juni
18:00 Mässa. Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 13 juni
Andra söndagen e. trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen 

19:00 Musik i sommarkväll –  
”Leta i livet”
Fåglum kyrka. Medverkande: Lena Holst 
och Jannis Lundqvist. 
Präst Mikael Hansen. 
För mer info se sista sidan!  
Söndag 20 juni
Tredje söndagen e. trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Leds av Therese Johansson 

19:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka. Leds av Therese Johansson 

Fredag 25 juni
18:30 Musik i midsommarkvällen 
Essunga kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 27 juni
Den helige Johannes Döparens dag

11:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen 

19:00 Musik i sommarkväll –  
”Svenskt och irländskt”
Bäreberg kyrka.  
Medverkande: Britt Hedlund Nordström, 
Annelie Lidén, och Mats Jacobsson.  
Präst Mikael Hansen.

För mer info se sista sidan! 

Swish-nummer i Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – till exempel I samband 
med att kollekt tas upp i gudstjänster, eller vid andra sammanhang, 
Har man inte möjlighet till att komma på en gudstjänst, men vill bidra till kollekten, 
så kan man göra det genom att swisha.  Se över vilken kyrka kollektändamålet tas 
upp i och skicka till den kyrkans swish-nummer under den aktuella helgen.

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka:  123 087 72 41
Nossebro kyrka:  123 626 71 16 
Fåglums kyrka:  123 207 40 03 
Kyrkås kyrka:  123 442 55 75 
Främmestads kyrka:  123 221 29 67 
Bärebergs kyrka:  123 370 58 29 
Lekåsa kyrka:  123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka:  123 232 55 12

Reservation för ev. ändringar. 
För aktuell gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Det ges ut var fjortonde dag och berättar 
om vad som är på gång; aktiviteter och 
gudstjänster mm. i en kalenderdel och artiklar. 
Nyhetsbrevet får du gratis och fås i första 
hand som e-post, men också utsänt via post. 

Önskar du bli prenumerant, anmäl det via vår 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/essunga 
eller fyll i anmälningstalong som finns på Café 
Crossroad. 

Välkommen att prenumerera på Essunga pastorats 
Nyhetsbrev!



1312

Vi behöver din hjälp!
Vill du vara med och göra saker? Det kan 
vara att fixa i ordning fika … duka festligt 

… baka … hjälpa till kring barn, ungdomar, 
medelålders eller äldre. 

Kom och var med i ett team som gör saker 
tillsammans för andra och oss själva! 

Maila till: diakon Annelie Lidén:  
annelie.liden@svenskakyrkan.se eller ring 
0512-30 00 03 för anmälan eller frågor.

Telefonpool
Skulle du kunna tänka dig att ringa  
till en eller två personer någon 
gång i veckan under en tid framöver,  
för att bryta en annan persons ensamhet/
isolering?

Eller vill du, å andra sidan, att någon hör av 
sig till dig någon gång i veckan? 

Ta i så fall gärna kontakt med diakon  
Annelie Lidén telefon 0512-30 00 03 eller 
via mail annelie.liden@svenskakyrkan.se

      KYRKSKOLAN        DIAKONI

Biskopen leder stiftet

Helgsmålsbön

Biskopen är stiftets ledare i flera avseenden. 
I biskopsämbetet löper tre olika linjer 
av kyrkans arbete samman.

Som ”pastor pastorum” alltså herdarnas 
herde är han den främste bäraren av 
prästämbetet. 

Han leder också domkapitlet som har 
tillsynen över prästerna och diakonerna, som 
ordförande i stiftsstyrelsen företräder han 
kyrkans demokratiska uppbyggnad. Med 
hjälp av stiftskansliet vill han inspirera 
församlingarna i deras arbete.

En annan uppgift är att ha kontakt med 
präster och diakoner, både nuvarande och 
blivande. Det är biskopen som viger präster/

diakoner till tjänst.  Prostarna är biskopens 
kontaktman/kvinna i respektive kontrakt.

En biskop får också räkna med att 
vara aktiv utanför stiftets gränser. Både på 
riksplanet och i kyrkans utlandsarbete har 
alla biskopar olika uppgifter.

Åke Bonnier är den 83:e biskopen i Skara 
stift som brukar kalla sig Sveriges äldsta stift.

Biskopsvapen
Åke Bonniers biskopsvapen är en kombination 
av hans personliga vapen och Skara stiftsvapen. 
Så här kommenterar han själv innebörden 
av dessa symboler.

”Kristusmonogrammet i skölden, i kräklan 
och med antydan i mitrans linjer är uttryck 
för den tro på Jesus Kristus som bär mig. Jag 
vill, i ord och handling, i mitt liv och i min 
gärning, tala tydligt om Jesus och inspirera 
andra att göra detsamma.

Till detta har jag både som präst och biskop 
vigt hela mitt liv. Kristusmonogrammet mitt 
över den öppna boken vittnar om detta.

Böckernas Bok, Bibeln ska vara en öppen 
bok, läst, tolkad och levd i det enskilda och 
kollektiva livet. Därför är boken öppen.   

Den röda färgen är också Andens, 
martyriets och kärlekens färg. Må den heliga 
Andens vind fortsätta att blåsa över Skara stift 
och må vi alla vara ’martyrer’ som vittnar 

om vår Herre. Genom allt detta får vi ”Ge 
Jesus äran!”

Biskop Åke skriver även inspirerande brev 
till de olika församlingarna i Skara Stift. Det 
är en uppbygglig, teologisk skrift över kyrkans 
grundläggande olika uppgifter. Det handlar 
bl.a. om dopet, Ordet, nattvarden, klimatet, 
diakoni och mission. Dessa biskopsbrev kan 
varmt rekommenderas att läsas.

’’Mission som begrepp vill säga mig att 
Gud vill mig. Att Gud älskar mig. Att Gud 
sänder mig. Utifrån detta har jag fått ett 
uppdrag’’ – Åke Bonnier  

 Av Mikael Hansen

Kyrkklockorna ljuder vanligtvis klockan 
18.00 på lördagar och helgaftnar. Skä-

let till att helgen rings in redan kvällen före 
helgdagen är att Bibelns dygn egentligen bör-
jar med aftonen i enlighet med Första mose-
boks första kapitel: ”Och det vart afton och 
det vart morgon den första dagen”. I anslut-
ning till ringningen hålls ibland en andakt 
kallad ”helgsmålsbön”.

Klockornas klang på lördagskväll är ett 
sätt att ge veckan och tiden struktur. Det 
finns då möjlighet att blicka tillbaka på 
veckan som gått och reflektera över vad jag 
har upplevt. Vad har jag gjort med min tid? 
Vilka människor har jag mött? Har mina 
ord och handlingar betytt något för min 

medmänniska? Så tänk efter för dig själv, 
vad har du gjort under din vecka?

Helgsmål bidrar med andra ord till att 
göra tillvaron begriplig och livet meningsfullt. 
Vi får tillsammans fundera och reflektera 
över livet! Vi är ofta på språng och planerar 
in mycket vad som skall hända över helgen. 
Det är ofta vi ställer frågan på fredagen ”Vad 
skall du göra under helgen?” Vi får väldigt 
sällan svaret: ”Jag skall vila!”

Därför är det bra att jag får ständiga 
påminnelser om att sakta ner i mitt liv, 
stanna upp, ta ett djupt andetag och se mig 
omkring! Vad är det jag kanske missar? Eller 
vad är det jag kan upptäcka? Jo, att Gud 
är ständigt närvarande, fast på olika sätt. 

I en viskning, i ett rop, i ett leende hos en 
medmänniska, en stilla stund vid havet eller 
en fin skogspromenad. Ja, jag uppfattar att 
Gud är ständigt närvarande hos oss överallt. 
Det gäller bara att stanna upp och inte missa 
det! Amen.

 Mikael Hansen

Lilla
Kyrkskolan
Del 1. Biskopen

Lilla
Kyrkskolan
Del 2. 
Helgsmålsbön

Hallå 
där!Välkomna på pilgrimsgudstjänst  

och vandringar i sommar,  
både kortare och några längre.

Pilgrimsgudstjänst:  
Vi utgår från den aktuella kyrkan  
och går en kort vandring med två till tre 
stopp innan vi är tillbaka igen vid kyrkan.

Pilgrimsgudstjänst:  
Sö 11/7 kl. 11 Fåglum kyrka           
Kort runda på max 1 km  

Pilgrimsvandringar:  
Vi utgår från den aktuella kyrkan och går en längre vandring  
med 4–5 stopp, varav två är avsedda för medhavd matsäck.

Pilgrimsvandringar:  Sö 23/5 kl. 14.30 – ca 18.00 Nossebro – Bäreberg – Nossebro
längre runda ca 6 km Sö 6/6 kl. 10.00 – ca 13.00 Kyrkås

Välkomna på allträffar på Kerstinsås - utomhus! Vi planerar och hoppas 
att dessa tillfällen skall gå att genomföra (ta gärna med egen stol).

Närmare information kommer i vårt nyhetsbrev, och på hemsidan.

Fredagen 21 maj kl. 15.00

”Min resa med musiken”

Oskar Kjällgren spelar och 
sjunger.

Fredagen 18 juni kl. 15.00

”I midsommartid”

”Hälta-Hälta” spe-
lar musik i midsom-
martid!

Fredagen 23 juli kl. 15.00

”Blandad musik och sång”

Lennart Friman från Strö, 
spelar och sjunger.

Samarrangemang med 
Svenska Röda Korset och 
Studieförbundet Vuxenskolan

Fredagen 20 augusti kl. 15.00

”Augustitoner”

Kyrkans musiker 
Sara, Lina och Kina 
spelar och sjunger.

Pilgrimsgudstjänster och vandringar

Allträffar

vandrar
Nät-
CHATTEN

Nätvandrarchatten är till för dig 
mellan ungefär 12 och 25 år. 
Här får du prata om precis vad du behöver och 
vill. Du är välkommen om du bara vill småprata 
med någon trygg vuxen, eller om du vill prata om 
något som känns svårt och jobbigt för dig. De som 
chattar är personer som jobbar i Svenska kyrkan. 
Alla har tystnadsplikt och du är helt anonym.

svenskakyrkan.se/natvandrarchatten

Barnens bästa bibel
Känner du något barn som du vill ge en riktigt fin barnbibel? 

Vilken tur då att vi har Barnens bästa bibel till försäljning på Eken till det 
mycket resonabla priset av 200 kronor. 

Kom in så hjälper vi dig!
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                 ENKÄT

Nu finns möjligheter till dop och/eller 
vigsel utan krav på förbokning eller an-
dra omfattande förberedelser. Kom som 
ni är. Vi fixar resten!

Vi inbjuder till drop in-dop och/eller  
vigsel i Nossebro kyrka 
lördag den 5 juni kl. 13-16. 

Ett enkelt och stämningsfullt sätt att 
döpas och vigas som inte kräver någon 
förbokning. Kom som ni är! Vi står för 
kyrka, präst, musik och fika!

Särskild anpassning i coronatider …
Många väljer att skjuta upp dop eller vigslar 
under Covid19-pandemin för att kunna fira 
 högtiden med ett stort antal nära och kära.

Men det kan också kännas extra viktigt att 
kunna gifta sig eller låta döpa sitt barn/sig just 
nu. Därför erbjuder vi självklart vigslar och 
dop även under pandemin och nu alltså ock-
så som drop-in. 

För allas trygghet följer vi ett tidsschema för 
att undvika trängsel och har avsatt tid mellan 
varje ceremoni. Vi följer pandemilagen och de 
rådande riktlinjerna vilket gör att ni kan vara 
maximalt åtta deltagare i ert sällskap vid do-
pet eller vigseln. 

Drop-in-akten kostar ingenting, och du be-
höver inte anmäla dig i förväg.

Inskrivning sker på pastorsexpeditionen Eken 
i Nossebro som öppnar dörrarna för er kl. 13, 
där anmäler man sig, och blir mött av präst för 
samtal och efter det går man tillsammans över 
till Nossebro kyrka där musiker och vaktmäs-
tare möter upp för dop- eller vigselgudstjänst. 
Efter akten bjuds ni på fika utanför kyrkan. 

Vad behöver du ta 
med dig till ett  
drop in-dop?
Vid barndop behövs le-
gitimation för barnets 
samtliga vårdnadshava-
re, vid vuxendop legiti-
mation för dig som ska 
döpas. 

Vid inskrivningen finns 
ett litet urval av dop-
klänningar/kåpa att låna 
om man så önskar, men 
det går lika bra att bli 
döpt i vanliga kläder. 

Vad behöver ni ta med er till en 
drop in-vigsel?
Det som behövs är en giltig hindersprövning, 
legitimationer för er båda och en eller två 
ringar. Om minst en av er är medlem i Svenska 
kyrkan är vigseln kostnadsfri.
Ni kan ansöka om hindersprövning på Skatte-
verkets webbplats.
www.skatteverket.se

Drop in-dop och vigsel 5 juni

Kära kyrkogårdsbesökare, 
säg vad du tycker!

enkät från kyrkogårdsförvaltningen

Hur upplever du att kyrkogårdsförvaltningen bemöter dig och dina frågor?

Där 5 är utmärkt och 1 dåligt.    1.            2.         3.           4.          5.

Hur upplever du att det är att få kontakt med kyrkogårdsförvaltningen?

Där 5 är betyder lätt och 1 svårt.   1.            2.         3.           4.          5.

Skulle det underlätta för dig om kyrkogårdsförvaltningen hade längre telefontid?
Välj de alternativ som stämmer bäst:

    Nej.              Ja, längre på morgonen.         Ja, även tider på eftermiddagen.

Hur upplever du skötseln på dina gravar som sköts av kyrkogårdsförvaltningen?

Där 5 är utmärkt och 1 dåligt.    1.            2.         3.           4.          5.

Egen kommentar:

____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Vill du skicka med något annat om kyrkogården eller kyrkogårdsförvaltningen?

____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Skicka svar till: sara.b@essungapastorat.se eller  
Essunga pastorat, Södra vägen 6, 465 31 Nossebro

✁

      CAFÉ CROSSROAD

     DROP IN

Förbeställd fika!
Du vet väl om att man alltid kan ringa eller 
beställa fika på Crossroad! 
Ring 0512-514 20

Öppettider
Stängt 13 maj och 14 maj.
24 juni öppet kl. 10.00 – 15.00

Från 25 juni så har Café Crossroad  
semesterstängt och öppnar igen 

tisdagen den 10augusti kl. 10:00 

Välkomna in då!

Under augusti månad kan öppettiderna  
variera, håll utkik på vår Facebook sida och 
på vår hemsida.

Medlemskort 2021
Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa 
på att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger 
dig då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Du får inte bara rabatt, utan du är även 
med i den årliga medlemskortsdragningen, 
som sker i slutet av året! Vinnarna kan vin-
na fina priser!
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Lämna in eller skicka korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 2 augusti 2021. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad.

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

Korsord med temat biskopen

FÖRST I 
ALFA-
BETET

HJUL- 
M ITT

LANDADE 
THE EAGLE 

PÅ

TÄND-
STICKS-
TRÄD

VARA 
SKRIVET

EN SORTS  
BISKOPSBESÖK

DEL AV 
STRÄCKA

GÖR  
GLASS

HJORT-
DJUR

SYMBOLISK  
HERDESTAV SOM  

BÄRS AV BISKOPAR

BISKOPEN ÄR EN  
DEL AV DET  

TREDELADE .......

SMÄRTA

HAN VAR  
B ISKOP I SKARA  
PÅ 1000-TALET 

KAN MAN 
HA DET  

OM 
ÖRONEN

LIGG-
PLATS

I DET  
FRIA

RUT I -
NERAD

SKÅDE-
SPEL-
ERSKA

BAD-
PLATS

BIFALLPRO-
NOMEN

TELEFON-
KORT

STRECK-
KOD

SKA DRA

JAG  
RULLAR

HAR  
FÅTT 

KORGEN

TUMULT

VAR GIFT 
MED 

SOKRATES

EN 
VÄRME-
KÄLLA

V ILD- 
KATT

HÅRT 
FODRAL

LÄGGER 
INTRES-
SERAD

TAR SIG 
FRAM I 
VATTEN

PETRÉN

MJUK-
GÖRARE

FRID-
STÖRARE

NÄSTE
SON TILL 

ADAM  
OCH EVA

NAVELN 
ÄR ETT
KALV-

MAMMA

OVÄSEN

SKYFALL

SKÄMTET

VANLIG 
FRÅGA

FINNAS 
T ILL

LIGGA 
LÅGT

FRANSK 
VÄN

SES MED 
BAG I BIL

S I FFRA

REKLAM

FÅGEL-
LÅT

TJOCK 
FÖRR

ÖVERDEL

HÖRS I 
B ILKÖ
BRICK-
MAT

FÖREMÅL

3,14

HAR LÅNG 
LUGG

RIKTN ING

KAN  
KATT 

KALLAS

ROM ÄR 
SMÅ

KORSORD

✁

 FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Även i år kommer Främmestad kyrka 
vara platsen för den traditionella 
Vägkyrkoveckan.

Direkt efter midsommar (v.26) fylls både 
kyrkan och omgivningarna med olika 
programpunkter och aktiviteter. Det är 
Främmestad - Bärebergs församlingsråd 
som bjuder in oss alla till en händelserik 
vecka. 

Målet med vägkyrkoveckan är att vi 
ska få möjlighet att lära känna kyrkan 
och omgivningarna, men också uppleva 
gemenskap, glädje och få möjlighet att 
stanna upp och reflektera över livet.

I skrivande stund är inte programmet helt 
färdigställt. Men Vägkyrkogruppen utlovar 
sedvanlig öppen kyrka, kaffeservering, 
kyrkogårdsvandring, eftertankevandring 
och tipspromenad med mera. 

Det blir aktiviteter som passar både ung 
och gammal, både för nöjes skull och till 
andlig uppbyggnad. 

På kvällarna kommer det att bjudas på 
både musikgudstjänster och andakter. Den 

populära kvällen med önskepsalmer känns 
som ett givet inslag. 

Från förra årets vägkyrka tar vi med oss 
att planera programmet med spridning på 
aktiviteter och programpunkter för att det 
ska kännas så tryggt som möjligt för alla. 

Det fullständiga vägkyrkoprogrammet 
hittar du lite närmre inpå i vårt veckobrev 
och på våra sociala medier. 

PS. Du prenumererar väl på vårt 
nyhetsbrev, antingen via mejl eller brev?

Välkommen till årets vägkyrka
 i Främmestad!

Bibel- och samtalsgrupp
Samtalsgruppen i 
Främmestad kommer, 
om det inte finns 
möjlighet tidigare, att 
återkomma till hösten. 

Jag kontaktar er när det 
blir dags. 

Hans Lobrant

ESSUNGA FÖRSAMLING

Sopplunch
Sopplunchen i Barne-
Åsaka och Lekåsa kom-
mer, om inte det finns 
möjlighet tidigare, att 
återkomma till hösten.
 Hans Lobrant

Kollekter 1/5 – 31/8 2021
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Försam-
lingskollekt, ESS= Essunga församling, FBÄ= 
Främmestad-Bärebergs församling

  2 maj R Sveriges kristna råd
  9 maj S Sv. Kyrkans Unga i Skara stift
13 maj R Svenska Kyrkans Unga ½, 
  Salt, barn och unga i EFS ½
16 maj F ESS o FBÄ: Kvinnojour Linnéan
23 maj S Int. arb. i Skara stift för dess 
  arbete m. utbyte för ungdomar o.  
  studerande/pastorsadjunkter
30 maj R Act Svenska kyrkan
  6 juni F ESS: Diakonin i pastoratet 
  FBÄ: BRIS
13 juni S Skara stifts folkhögskola, Hjo
20 juni R Act Svenska kyrkan
26 juni F ESS: Gbg kyrkliga stadsmission 
  FBÄ: Majblomman Nossebro
27 juni F ESS: Gbg kyrkliga stadsmission 
  FBÄ: Majblomman Nossebro
  4 juli R Act Svenska kyrkan
11 juli F ESS: Hospice Gabriel 
  FBÄ: Operation Smile
18 juli R Svenska kyrkan i utlandet
25 juli F ESS: BRIS 
  FBÄ: Läkare utan gränser
  1 aug F ESS: Majblomman i Nossebro 
  FBÄ: Bibelsällskapet
  8 aug R Act Svenska kyrkan
15 aug F ESS: Diakonin i pastoratet 
  FBÄ: Hospice Gabriel
22 aug F ESS: Hospice Gabriel 
  FBÄ: Diakonin i pastoratet
29 aug R Diakoniinstitutionerna
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Musiker: 
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Diakon: 
Annelie Lidén, 0512-30 00 03

Ekonomi, kansli, kommunikation: 
Ulf Johansson, 0512-30 00 07 
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Linus Bergman, 0512-30 00 12

Barn och ungdom: 
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21
Ann-Marie Karlsson, 0512-30 00 23

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
 församlingsråd, 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
 Bärebergs församlingsråd, 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 0512-30 00 00

Café Crossroad: 
0512-514 10, 
Caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Vinnare korsordet med temat högtider & 
Vart är bilden tagen?

1.  Vad hette Hams fader? Hans bröder hette  
Sem och Jafet.

 Svar: _______________________________________

2. Vem blev förvandlad till en saltstod?

 Svar: _______________________________________

3. Vad hette Abels och Kains bror?

 Svar: _______________________________________

4.  Hur var namnet på den, som tillsammans med Aron, 
höll upp Moses armar i samband med striden mot 
Amalekiterna?

 Svar: _______________________________________

5.  Vilken apostel fick tillnamnet Tvivlaren?

 Svar: _______________________________________

6.  Vilken sorts fågel kom tillbaka till Noas ark med ett 
friskt olivlöv i näbben?

 Svar: _______________________________________

7.   Nämn tre personer ur samma familj i NT som reste 
tillsammans till Egypten?

 Svar: _______________________________________

8.  Vem förrådde Jesus och vilket tecken gjorde han det 
med?

 Svar: _______________________________________

9.  Vad hade Paulus för medborgarskap? Vad medförde 
bland annat detta medborgarskap?

 Svar: _______________________________________

10.  Vad var det som sattes på en stav när israeliterna 
angreps av ormar i öknen och vilka har det som 
symbol idag?

 Svar: _______________________________________

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 8–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred kl. 9–12

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04
Vik komminister Hans Lobrant, 0512-30 00 01
Pastorsadjunkt Johannes Kannas,
 0512-30 00 20

Här når du oss

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat
cafecrossroad
kyrkogardsforvaltningen

Från kyrkbacken vår/sommar 2021
Vår och sommar närmar sig och vi längtar 

efter ljuset och värmen, kanske mer än 
någonsin. För de flesta av oss har det varit ett 
annorlunda år. Pandemin har satt sina spår 
och vi vill att allt ska vara ”som vanligt” igen. 

På kyrkogårdarna i pastoratet är vi i 
full gång med vårstädning inför kommande 
planteringar.  Det krattas på grusytor, höstlöv 
läggs på komposten och gravstenar tvättas. 
Vi byter jord i rabatterna och förbereder inför 
sommarsäsongen. Det är bra om gravlyktor tas 
om hand och inte blir kvar på gravplatserna. 

Vårplantering av penséer sker i år efter 
påskhelgen. Pelargon sätts traditionsenligt 
till Mors dag och sommarplaneringen blir 
andra veckan i juni. Detta är beroende av 
vilka skötselavtal man skrivit med kyr-
kogårdsförvaltningen. 

På vår hemsida finns det information om 
våra olika taxor för gravskötsel.

Vi söker ofta efter gravrättsinnehavare till 
gravplatser då till exempel gravrätten eller 
ett skötselavtal gått ut. En grön skylt vid 
gravstenen upplyser om att vi vill ha kontakt 
med någon som känner till gravplatsen.

Vid den nya parkeringen i anslutning till 
Essunga kyrkogård har det planterats nya 
träd. Det har vi gjort till minne av Lars-
Erik Carlsson som under många år givit 
oss goda råd och levererat växtmaterial till 
kyrkogårdsförvaltningen. 

Det är åtta silveroxlar som nu omgärdar 
parkeringsplatsen.  Essunga plantskola har 
ombesörjt planteringen och vi uppskattar 
många år av gott samarbete för att vi har 
en fin kyrkogård i Essunga. 

Nya grindar kommer inom kort att sättas 
upp vid denna parkeringsplats och det ska 
även anläggas en ny servicestation i anslutning 
till ingången.

Välkommen att ta kontakt med kyr-
kogårdsförvaltningen. Det går bra att  besöka 
oss, ringa eller mejla. Telefonnummer och 
adresser finns i rutan ”Här når du oss”. 

Information finns också på vår hemsida. 
En ljus och varm vår och sommar önskar 

vi på kyrkogårdsförvaltningen.
 Christina Forsberg Johansson

✁

     TÄVLING - BIBELFRÅGOR

H Ä

B L U N D A R

R U S N I N G

H A R E S

N A T T T

U D D R Ö R A

A U B E R Ö M

E N S T I L L A P L A T S

M I S O L Å S A E T P

P S L E D N T I K E A E

A K E L S A R I N E L

U T L A N D E T A A R T I G A

I O R I V A N B Ö R D O R

G O L G A T A I C K E T E

DEN FÖR-
SKRÄCK-

LIGE

SA  
NICKE

SYNS PÅ 
ALTARTAVLAN I 

FRÄMMESTAD K:A

SMYCKNINGS- 
PLATSEN PÅ BILDEN 

KALLAS FÖR .....

DRABBADES  
LEKÅSA KYRKA 

AV 1942

GAL 6:2
BÄR 

VARANDRAS ......

KOLONN

SES MED 
ZENECA

DRAGEN 
VID  

NÄSAN

LIDELSE-
FULL

STJÄRN-
KRYDDA

JAPANSK 
SOPPA

INLEV- 
ELSE- 
FÖR- 

MÅGA

PS 1 19:52
LÅT DIN KÄRLEK  

BLI MIN .....

AMERI-
CIUM

STORT HOS 
SJÄLV-

BELÅTEN

MÖBEL-
HAND-
LARE

STÄNGER 
ÖGONEN

PSAL-
TAREN

FINNS 
SVENSKA 
KYRKAN 
OCKSÅ I

KÄND 
ÅSNA

NATRIUM

VILL 
TJUVEN 
ATT DU 

GLÖMMER

DJURHÅR

KAMO-
MILL ÄR 

EN

VILL KAN-
SKE BAR-
SKRAPAD

PENNDEL
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Här är några kluriga bibelfrågor, som Hans Lobrant snickrat ihop!
Lämna eller skicka in dina svar till: Pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 Nossebro, senast 2 augusti.
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta svaren. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad!

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

Bibelfrågor

Vi gratulerar Marie-Louise Bengtsson och Berit Cerdier som lyckades 
pricka in rätt ord på rätt plats i korsordet och vi gratulerar 
Marie Andersson och Viola Adolfsson som lyckades gissa rätt vart 
bilderna var tagna!

Priset är ett presentkort på Café Crossroad och finns att hämta på 
Cafét!

Vi gläds åt att så många inkommer med lösningar!

Facit till korsordet i förra kyrkbladet.
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30 maj Lekåsa kyrka kl. 19.00
”I denna ljuva sommartid”
Vi inleder sommarens ”Musik i sommarkväll” 
med pastoratets musiker Lina Brandström, 
Kina Catoni och Sara Engernäs Nyberg.  
Med sig har de bland annat pastoratets 
Ungdomskör. De kommer att bjuda på både 
välkända och mindre kända sånger med  somriga förtecken. 
 Det blir en blandning av finstämt och svängigt och givetvis kommer 
vi också att få sjunga med i våra älskade sommarpsalmer.

13 juni Fåglum kyrka kl. 19.00
”Leta i livet” Lena Holst och Jannis Lundqvist.
Var och en söker efter något som skänker 
livet mening. Man söker i stort och smått. Här 
och nu, där och då. Vi samlar på pusselbitar 
av glädje, sorg, klokheter och misstag, för att 
av dessa försöka lägga det stora pusslet som 
kallas livet. Detta blir en innerlig kväll på svenska, med smak av visa, 
pop och jazz.

27 juni Bäreberg kyrka kl. 19.00
”Svenskt och irländskt”
Britt Hedlund Nordström, Annelie Lidén &  
Mats Jacobsson.
Britt och Mats är hemmahörande i trakterna 
vid den småländska gränsen och Annelie Lidén 
är diakon i pastoratet. Trion sjunger och spelar 
irländsk folkmusik och egenskrivet material på svenska.

4 juli Främmestad kyrka kl. 19.00
”Visa din längtan”
Ingela och Ingmar Bäckström. 
Ingela och Ingmar är välkända i bygden och 
framför ett visprogram som bygger på finn-
markspoeten Dan Anderssons visor samt 
värmlandsikonen Gunde Johanssons alster och 
tonsättningar.

18 juli Barne-Åsaka kyrka kl. 19.00
”Orgeltoner i sommarkväll”
Robert Jenderman
Robert är en mycket meriterad organist som nu ar-
betar i Bjärke pastorat. Han är utbildad vid Kungli-
ga Musikhögskolan i Stockholm där han erlagt både 
organist- och solistexamen. Han har genom åren 
tilldelats ett antal stipendier och utmärkelser.  
I Barne-Åsaka kommer han att bjuda på musik av 
bland andra Mozart och Bach och vi kommer ock-
så att få njuta av Björn Isfälts svit ifrån filmen Äng-
lagård.

1 augusti Nossebro kyrka kl. 19.00
”Ge mig en dag” Trio Emfas
Trio Emfas består av Frida Augustsson på sång, 
Axel Karlsson på piano och Sebastian Jonsson 
på sopran-, altsaxofon och klarinett. Trion är 
en ihopsättning av vänner som tidigare spelat 
med varandra i olika konstellationer. Frida Au-
gustsson och Sebastian Jonsson är
utbildade jazzmusiker vid Kungliga musikhögskolan i Stockholm och 
idag arbetar de alla tre som frilansande musiker. 

Axel och Sebastian har tidigare somrar turnerat med trion ”Yttre Bo-
dane”, och Frida har samarbetat med bland annat Steve Dobrogosz 
och Per-Erik Hallin.

I programmet ”Ge mig en dag” tolkar de svenska visor av några av vår 
tids mest folkkära kompositörer såsom Olle Adolphson, Jan Johansson 
med flera. En kväll med egna arrangemang på utvalda sånger där text 
och ton inspirerat trion.

Under kvällens gång bjuds vi på sånger som rymmer livets alla skift-
ningar- glädje och sorg, liv och död – men kanske framför allt hopp 
och längtan, framfört i en jazzig och folklig ton.

15 augusti Vernerdagen Lundströms lada Kyrkås kl. 14.00
Vernerdagen

”Himmel möter jord”
Lisa Thunberg trio

Lisa Thunberg - sång, Jonas Brobäck - trom-
bon och Jannis Lundqvist - gitarr och piano, 
framför en musikalisk blandning av jazz, visa, 
gospel med mera.

Ibland känns himlen nära, ibland känns det som att den är långt bor-
ta. Sångerna och musiken i programmet speglar det ständigt pågåen-
de mötet mellan det himmelska och vår jordiska tillvaro.
I mötet ryms glädje och sorg, allvar och lek och mitt i allt detta lever 
vi våra liv.

29 augusti Essunga kyrka kl. 19.00
”En kväll för alla”
WÅSA
WÅSA vill dela sin stora kärlek till musik och ni 
bjuds på en kväll med klassiska sommarsånger 
blandat med populärmusik. Med olika instru-
ment och stämsång sätter gruppen sin egen 
prägel på musik som vi känner igen.

WÅSA är ett gäng hobbymusiker som spelat och sjungit tillsammans 
i många år. De har sina rötter i Grästorp, Skara och Bureå (Skellefteå) 
och med deras skiftande musiksmak sätter de ihop varierade och per-
sonliga program. 

Sommarmusik - ”Musik i sommarkväll”

Samhällsinformation till alla hushåll


